3) Ita scriptor asceticus loquitur suis ipsis affectibus plus consentaneum, quam physicae. Alter quidem Jacobsono videtur scribenti: Exstitisse quidem fragrantiam affirmant Smyrnæi; et corpore autem Polycarpi eam effluxisse non dicunt. Neque mirum, ut monuerunt tum Iortinus tum Dalrymplus, quum sarmenta e balneis, officinis, ergasteriisque raptim portata fuerant, si ligna nonnulla intercesserint odorata et aromatica.

Cap. XVI. 1) Confectores = qui be-

stias in amphitheatro conficiebant; si quando enim bestiae esserent stragem populo minarentur, ii immittebantur, qui eas conficerent et occiderent. Iac.

2) De hac columba ne verbum quidem legitur apud Eusebium, Rusnum et Niccephorum; quo sit, ut falsa a multis lectio Codicum sit putata. Moynius pro περιστερά coniecit ἐπ' ἀριστερά = a sinistra. Ipsi accesserunt complures viri docti. Ruchatus scribendum censuit περὶ στέργων, Editor Bibliothecæ Bremensis Cl. III. p. 429. coniicit περὶ στέργον vel περὶ στέργων. Heumannus in Exam. fabulae de columba e Polycarpi rogo evo-

XV. *Polycarpus igne non laeditur.*

Et postquam ,Amen' emisisset, precationemque complevisset, ministri ignis ignem accenderunt. Cum vero ingens flamma emicasset, grande miraculum vidimus, nos, quibus illud spectare concessum fuit, qui et ideo reservati sumus, ut aliis, quae contigerunt, annuntiaremus. Ignis enim forniciis speciem praebens, tanquam navis velum a vento repletum, in circulo corpus martyris circumdedit; quod, in medio positum, non ut caro assa videbatur, sed veluti panis coccus, vel sicut aurum et argentum in fornace candens. Tantam autem nos percepimus suavitatem odoris, ac si thus aut aliud quoddam pretiosorum aromatum oluisset.

XVI. *Polycarpus pugione transfigitur.*

Tandem igitur cernentes improbi, corpus eius ab igne non posse consumi, iusserunt confectorem proprius accedere pugioneque eum transfigere. Quod cum ille fecisset, evolavit columba, et effluxit tanta sanguinis copia, ut ignem extingueret, utque universa plebs miraretur, tantum esse discrimen inter infideles et electos; quorum unus hic fuit maxime admirandus martyr Polycarpus, qui nostris temporibus apostolicus et propheticus doctor exstitit, atque catholicae ecclesiae Smyrnensis episcopus. Omne enim verbum, quod ore suo emisit, aut impletum est aut implebitur.

XVII. *Polycarpi corpus Christianis non traditur.*

Sed cum aemulus ille et invidus et malus, iustorumque generi aduersus, insigne illius martyrium cerneret, moresque ab ineunte aetate irrehprehensos, et eum corona immortalitatis coronatum, praemiumque sine controversia reportantem; operam dedit, ne reliquiae eius a nobis afferrentur, quamvis multi id facere et sancto illius corpore participes fieri cuperent. Suggessit ergo diabolus Nicetae, Herodis patri, fratri autem Alces, adire proconsulem, ne corpus illius ad sepeliendum traderet: „ne,“ inquit, „relicto crucifixo, hunc colere incipient.“ Atque haec dicebant, suggestibus et instantibus Iudeis, qui quoque observaverant nos, ex